
第７９号議案 

 

   専決処分の承認を求めることについて 

 

 令和６年度本庄市一般会計補正予算（第４号）について、地方自治法（昭和２２年法律第６７号）第１７９条第１項の規

定により、別紙のとおり専決処分したので同条第３項の規定により、これを報告して承認を求める。 

 

 

  令和 ６年１１月２５日 提 出 

 

                 本庄市長  吉  田  信  解 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 



 

本庄市専決第 ６ 号 

 

専  決  処  分  書 

 

 令和６年度本庄市一般会計補正予算（第４号）について、別紙のとおり地方自治法（昭和２２年法律第６７号）第１７９

条第１項の規定により専決処分する。 

 

  令和 ６年１０月 １日 

 

                 本庄市長  吉  田  信  解 
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   令和６年度本庄市一般会計補正予算（第４号） 

 

 令和６年度本庄市一般会計の補正予算（第４号）は、次に定めるところによる。 

 （歳入歳出予算の補正） 

第１条 歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ ３１，４４２ 千円を追加し、歳入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ ３

３，０７６，７８４ 千円とする。 

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算の金額は、「第１表 歳入歳出

予算補正」による。 

 

 

  令和 ６年１０月 １日 

 

                 本庄市長  吉  田  信  解 



歳　入 (単位：千円）

16 県支出金 2,591,262 31,442 2,622,704

3 委託金 133,815 31,442 165,257

33,045,342 31,442 33,076,784 歳　　　　入　　　　合　　　　計 
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補正前の額 補　正　額 計

第１表   歳入歳出予算補正　

款 項



(単位：千円）

2 総務費 3,636,082 31,442 3,667,524

4 選挙費 1,560 31,442 33,002

33,045,342 31,442 33,076,784
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歳　出

補　正　額 計補正前の額款 項

 歳　　　　　　出　　　　　　合　　　　　　計 



 

 



令 和 ６ 年 度 

本庄市一般会計補正予算に関する説明書 

（第４号）  



 



(歳　入) (単位：千円）

16 県支出金 2,591,262 31,442 2,622,704

33,045,342 31,442 33,076,784

款 補正前の額 補　正　額

１　総　括

計
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歳入歳出補正予算事項別明細書

歳 入 合 計



(歳　出) (単位：千円）

2 3,636,082 31,442 3,667,524 31,442

33,045,342 31,442 33,076,784 31,442歳 出 合 計
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特　　定　　財　　源
一 般 財 源

国県支出金 地 方 債 そ の 他

総務費

補正前の額 補　正　額

補 正 予 算 額 の 財 源 内 訳

款 計



2.  歳　入

(款) 16 県支出金 (項)  3 委託金 （単位：千円）

 1 総務費委託金 127,778 31,442 159,220  4 選挙費委託金 31,442 衆議院議員総選挙費委託金 31,442

133,815 31,442 165,257

16 県支出金  3 委託金

計

-7-

説　　                  明補　正　額 計
節

金　　額区　　分
目 補正前の額



(款) 2 総務費 (項) 4 選挙費 （単位：千円）

 3 衆議院議員 0 31,442 31,442 31,442  1 報酬 1,811

総選挙費 31,442  3 職員手当等 12,504 ◎ 衆議院議員総選挙事業　監査委員事務局 31,442

 7 報償費 142  1 報酬 1,811

 8 旅費 27 　　 投票管理者・立会人報酬 1,611

10 需用費 5,310 　　 開票管理者・立会人報酬 200

11 役務費 4,808  3 職員手当等 12,504

12 委託料 4,949  7 報償費 142

13 使用料及び 1,605  8 旅費 27

賃借料 10 需用費 5,310

17 備品購入費 286 11 役務費 4,808

12 委託料 4,949

　　 選挙運動用ポスター掲示板設置・撤去業務委託

　　 料 2,626

　　 電算処理業務委託料 1,168

　　 選挙公報配布業務委託料 532

　　 選挙啓発用物品作成業務委託料 154

　　 電気事故待機対応業務委託料 105

　　 投票所駐車場誘導業務委託料 176

　　 投票用紙リサイクル業務委託料 188

13 使用料及び賃借料 1,605

17 備品購入費 286

1,560 31,442 33,002 31,442

 2 総務費  4 選挙費

計
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3.  歳　出

説　　　　　　　　　明補　正　額 計

補 　正　 額　 の　 財　 源　 内　 訳

特　　　定　　　財　　　源
一般財源 区　　分

そ の 他

目 補正前の額

国県支出金 地 方 債

節

金　　額



報 酬 給 料
期 末 手 当
年間支給率

（月分）

寒 冷 地
手 当

計

7,436

(4.45)

40,211

(4.45)

3,350

(4.45)

7,436

(4.45)

40,211

(4.45)

3,350

(4.45)

202,329

111,959

26,177

1,067

90,370

50,997

7,946

0

1,8111,811

0

133,128

156,697

324,552

26,116

0

0

0

322,741

0

計 0

0

1,811 0 1,811

0

1,811 0

00

1,811 0

比較

長 等 0

そ の 他 特 別 職

0

0

議 員

計 1,067

0

0

0

7,249

43,238

130,581

123,255

補正前

長 等 2

そ の 他 特 別 職 1,044

議 員 21

50,997 279,503

32,916

9,873

25,667

そ の 他 特 別 職 1,044 113,770

計 204,140

議 員 21

18,231

43,238

25,667

130,581 156,697

32,916

（単位：千円）1　特別職

備 考
その他の
手 当

共 済 費 合 計
職 員 数
（人）

給 与 費

地域手当

9,873

7,249

26,11690,370

7,946

26,177

補 正 予 算 給 与 費 明 細 書

134,939125,066

281,314

区 分

18,231

補正後

長 等 2
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（単位：千円）

（単位：千円）

1,196,650

12,5040

補正後

(300)

0

備考　１　（ ）内は、定年前再任用短時間勤務職員とパートタイム会計年度任用職員の合計について外書き

2,173,110

3,640,249

比 較 0

(300)

職 員 手 当
の 内 訳

600

0

600

特殊勤務
手 当

住居手当

37,348

37,348

0

補正前

通勤手当

比 較

区 分 扶養手当
管 理 職
手 当

91,983

91,983

0

510,406

0

510,406

期末手当
管理職員
特別勤務
手 当

4,695,460

区 分

2,173,110

備 考合 計

4,682,956

12,504

勤勉手当

425,871

425,871

（1）　総括

2　一般職

1,055,211

報 酬

在 宅
勤 務 等
手 当

給 与 費

給 料 職員手当

257,985

職員数

646 1,209,154

共 済 費

(0)

3,627,745257,985

0 12,504

1,055,211

0

646

時 間 外
勤務手当

計

47,104

47,104

0

72

72

060

64,483

52,039

12,444

240

30030,987

30,987

0

補 正 後

補 正 前

（人）
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ア　会計年度任用職員以外の職員 （単位：千円）

（単位：千円）

0 0 0

補 正 前 91,983 37,348 27,610

0

在 宅
勤 務 等
手 当

72

72

区 分 扶養手当
管 理 職
手 当

住居手当 通勤手当

補 正 後 91,983 37,348 27,610 424,427 353,96847,104

47,104

0

備 考

備考　１　この表は、給料をもって支弁される会計年度任用職員以外の一般職の職員で予算の積算の基礎となったものについて記載

      ２　（ ）内は、定年前再任用短時間勤務職員について外書き

区 分 職員数

給 与 費

共 済 費 合 計

報 酬 給 料 職員手当 計

3,880,5822,970,509

比 較

期末手当

240

職 員 手 当
の 内 訳

0 12,444 60

600

424,427 353,968 600 49,715

勤勉手当
特殊勤務
手 当

時 間 外
勤務手当

管理職員
特別勤務
手 当

62,159 300

0 0

12,5040 12,504 12,504 0

3,868,078529 1,033,067 2,958,005 910,073

910,073補正後

(3)

1,924,938

比 較

(0)

0

529

補正前

(3)

1,924,938

1,045,571

（人）
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（2）　給料及び職員手当の増減額の明細

職 員 手 当 12,504 12,504

（単位：千円）

備 考増 減 事 由 別 内 訳 説 明

そ の 他 の

増 減 分

区 分 増 減 額

　

時間外勤務手当 12,444

管理職員特別勤務手当 60
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