

第79号議案

専決処分の承認を求めるについて

令和6年度本庄市一般会計補正予算（第4号）について、地方自治法（昭和22年法律第67号）第179条第1項の規定により、別紙のとおり専決処分したので同条第3項の規定により、これを報告して承認を求める。

令和6年11月25日 提出

本庄市長 吉田信解

本庄市専決第 6 号

専 決 処 分 書



令和 6 年度本庄市一般会計補正予算（第 4 号）について、別紙のとおり地方自治法（昭和 22 年法律第 67 号）第 179 条第 1 項の規定により専決処分する。

令和 6 年 10 月 1 日

本庄市長 吉 田 信 解

令和6年度本庄市一般会計補正予算（第4号）

令和6年度本庄市一般会計の補正予算（第4号）は、次に定めるところによる。

（歳入歳出予算の補正）

第1条　歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ 31,442 千円を追加し、歳入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ 33,076,784 千円とする。

2　歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算の金額は、「第1表　歳入歳出予算補正」による。

令和 6 年 10 月 1 日

本庄市長　吉田信解

第1表 歳入歳出予算補正

歳 入

(単位：千円)

款	項	補正前の額	補 正 額	計
16 県支出金		2,591,262	31,442	2,622,704
	3 委託金	133,815	31,442	165,257
歳 入 合 計		33,045,342	31,442	33,076,784

歳出

(単位：千円)

款	項	補正前の額	補正額	計
2 総務費		3,636,082	31,442	3,667,524
	4 選挙費	1,560	31,442	33,002
歳出合計		33,045,342	31,442	33,076,784

令和6年度

本庄市一般会計補正予算に関する説明書

(第4号)

歳入歳出補正予算事項別明細書

1 総 括

(歳 入)

(単位 : 千円)

款	補正前の額	補 正 額	計
16 県支出金	2, 591, 262	31, 442	2, 622, 704
歳 入 合 計	33, 045, 342	31, 442	33, 076, 784

(歳 出)

(単位：千円)

款	補正前の額	補 正 額	計	補 正 予 算 額 の 財 源 内 訳			
				特 定 財 源			一般財源
				国県支出金	地 方 債	そ の 他	
2 総務費	3,636,082	31,442	3,667,524	31,442			
歳 出 合 計	33,045,342	31,442	33,076,784	31,442			

2. 歳 入

(款) 16 県支出金

(項) 3 委託金

(単位:千円)

目	補正前の額	補 正 額	計	節		説 明
				区 分	金 額	
1 総務費委託金	127,778	31,442	159,220	4 選挙費委託金	31,442	衆議院議員総選挙費委託金 31,442
計	133,815	31,442	165,257			

3. 歳出

(款) 2 総務費

(項) 4 選挙費

(単位:千円)

目	補正前の額	補 正 額	計	補 正 額 の 財 源 内 訳			節		説 明	
				特 定 財 源			一般財源	区 分		
				国県支出金	地 方 債	そ の 他				
3 衆議院議員 総選挙費	0	31,442	31,442	31,442						
				31,442						
計	1,560	31,442	33,002	31,442						

2 総務費

4 選挙費

補 正 予 算 給 与 費 明 細 書

1 特別職

(単位:千円)

区分		職員数 (人)	給 与 費							共済費	合 計	備 考
報 酉	給 料		期 末 手 当 年間支給率 (月分)	地 域 手 当	寒 冷 地 当	そ の 他 の 手 当	計					
補正後	長 等	2	18,231	7,436 (4.45)				25,667	7,249	32,916		
	議 員	21	90,370	40,211 (4.45)				130,581	26,116	156,697		
	その他の特別職	1,044	113,770	7,946	3,350 (4.45)			125,066	9,873	134,939		
	計	1,067	204,140	26,177	50,997			281,314	43,238	324,552		
補正前	長 等	2	18,231	7,436 (4.45)				25,667	7,249	32,916		
	議 員	21	90,370	40,211 (4.45)				130,581	26,116	156,697		
	その他の特別職	1,044	111,959	7,946	3,350 (4.45)			123,255	9,873	133,128		
	計	1,067	202,329	26,177	50,997			279,503	43,238	322,741		
比較	長 等	0	0	0	0			0	0	0		
	議 員	0	0	0	0			0	0	0		
	その他の特別職	0	1,811	0	0			1,811	0	1,811		
	計	0	1,811	0	0			1,811	0	1,811		

2 一般職

(1) 総括

(単位：千円)

区分	職員数 (人)	給与費				共済費	合計	備考
		報酬	給料	職員手当	計			
補正後	(300) 646	257,985	2,173,110	1,209,154	3,640,249	1,055,211	4,695,460	
補正前	(300) 646	257,985	2,173,110	1,196,650	3,627,745	1,055,211	4,682,956	
比較	(0) 0	0	0	12,504	12,504	0	12,504	

備考 1 () 内は、定年前再任用短時間勤務職員とパートタイム会計年度任用職員の合計について外書き

(単位：千円)

職員手当 の内訳	区分	扶養手当	管理職 手当	住居手当	通勤手当	期末手当	勤勉手当	特殊勤務 手当	時間外 勤務手当	管理職員 特別勤務 手当	在勤務 手当	宅等 手当
	補正後	47,104	91,983	37,348	30,987	510,406	425,871	600	64,483	300	72	
	補正前	47,104	91,983	37,348	30,987	510,406	425,871	600	52,039	240	72	
	比較	0	0	0	0	0	0	0	12,444	60	0	

ア 会計年度任用職員以外の職員

(単位：千円)

区分	職員数 (人)	給与費				共済費	合計	備考
		報酬	給料	職員手当	計			
補正後	(3) 529		1,924,938	1,045,571	2,970,509	910,073	3,880,582	
補正前	(3) 529		1,924,938	1,033,067	2,958,005	910,073	3,868,078	
比較	(0) 0		0	12,504	12,504	0	12,504	

備考 1 この表は、給料をもって支弁される会計年度任用職員以外の一般職の職員で予算の積算の基礎となったものについて記載

2 () 内は、定年前再任用短時間勤務職員について外書き

(単位：千円)

職員手当 の内訳	区分	扶養手当	管理職 手当	住居手当	通勤手当	期末手当	勤勉手当	特殊勤務 手当	時間外 勤務手当	管理職員 特別勤務 手当	在勤務 手当	宅等 手当
	補正後	47,104	91,983	37,348	27,610	424,427	353,968	600	62,159	300	72	
	補正前	47,104	91,983	37,348	27,610	424,427	353,968	600	49,715	240	72	
	比較	0	0	0	0	0	0	0	12,444	60	0	

(2) 給料及び職員手当の増減額の明細

(単位：千円)

区分	増 減 額	増 減 事 由 别 内 訳		説 明	備 考
職 員 手 当	12,504	そ の 他 の 増 減 分	12,504	時間外勤務手当 12,444 管理職員特別勤務手当 60	

